Протокол №10
заседания диссертационного совета Д 212.250.02

с использованием информационно-коммуникационных технологий
от 14.09.2022 г

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человека.
Присутствовали на заседании 18 человека.

Председатель: д.т.н., проф. Корчагин Павел Александрович (очно)
Присутствовали: д.т.н., доц. Мещеряков Виталий Александрович (очно); д.т.н., проф. Кузнецова
Виктория Николаевна (очно); д.т.н., проф. Талдин Николай Семенович (очно); д.т.н., проф.
Певнев Николай Гаврилович (очно); д.т.н., проф. Витвицкий Евгений Евгеньевич (очно); д.т.н.,
проф. Мочалин Сергей Михайлович (удаленный интерактивный режим); д.т.н., доц. Савельев
Сергей Валерьевич (очно); д.т.н., доц.Корытов Михаил Сергеевич (очно); д.т.н., проф. Щербаков
Виталий Сергеевич (очно); д.т.н., доц. Бояркина Ирина Владимировна (очно); д.т.н., доц.
Трофимова Людмила Семеновна (очно); д.т.н., проф. Сорокин Владимир Николаевич (очно);
д.т.н., доц. Савинкин Виталий Владимирович (удаленный интерактивный режим); д.т.н., проф.
Васильев Валерий Иванович (удаленный интерактивный режим); д.т.н. Данилов Борис
Борисович (удаленный интерактивный режим); д.т.н., проф. Городилов Леонид Владимирович
(удаленный интерактивный режим); д.т.н., проф. Рассоха Владимир Иванозич (удаленный
интерактивный режим).

Официальные оппоненты по диссертации: доктор технических наук, профессор,
заведующий кафедрой строительной техники и инженерной механики имени профессора Н.А.
Ульянова Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Воронежский государственный технический университет», г. Воронеж - Жулай
Владимир Алексеевич; д.т.н., доц., профессор кафедры «Машиноведение» Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Омский
государственный технический университет» - Чернявский Дмитрий Иванович.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет»
(ИРНИТУ) (г. Иркутск).

Слушали: защиту диссертации соискателем ученой степени кандидата технических наук Вебера
Виталия Викторовича на тему «Повышение эффективности управления рабочим органом
автогрейдера в тяговом режиме».

Постановили: По итогам тайного голосования соискателю Веберу Виталию Викторовичу
диссертационным советом Д.212.250.02 присудить ученую степень кандидата технических наук
по специальности 05.05.04 «Дорожные, строительные и подъемно-транспортные машины».

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель совета

Ученый секретарь совета
14.09.2022 г.

авел Александрович

Виктория Николаевна